et secundum possibilitatem beneficiatorum. Et credo, quod eligentur

aliqui in qualibet diocesi pro parte episcopi, aliqui pro parte cleri ita,

quod dicta pecunia teneatur per personas ecclesiasticas, et non veniat

ad manus regis ; et quod non expendatur ad alios usus quam pro facto

15 unionis. Quam quidem decimam domini duces aeeeptarunt, dicentes

tarnen, quod non sufficeret ad medietatem expensarum, que fiende sunt.

Secundo ordinarunt, quod omnia debita camere apostolice, tarn

preterita quam futura, sint abolita et extineta, et quod de cetero

ecclesie istius regni non solvant vacanfeias] camere apostolice nec

20 visitaciones nec aliquas exaeciones vel subsidia, que ecclesia Romana
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consuevit exigere; sed quod remaneant in pristina libertate, in qua

erant ante Bonifacium 1 vel in primitiva ecclesia
,
quod eciam fuerat

ordinatum in alia congregacione, et rex promiserat eis hanc libertatem

conservare. Fuit eciam tactum de debitis collegii, et multi volebant,

quod idem fieret ; tarnen deliberarunt pro nunc nichil tangere de illis, 5

sed differre usque ad aliam congregacionem prelatorum alias fiendam.

Interim, qui vult solvere, solvat.

Tertio ordinarunt, quod omnes gracie expectative tarn Clementis

quam Benedicti cuiuscumque et quarumcumque personarum, eciam do-

minorum cardinalium sint extincte; et super hoc omnes concordarunt 10

et eciam universitas super hoc instetit (!), quod ita fieret.

Quarto quod mille nominatis 2 per universitatem provideatur per

prelatos de beneficiis alternis vicibus, secundum quod alias Benedictus

concesserat prelatis.

Super hoc tarnen fuit inter prelatos magnus rumor
,
quod multi 15

dicunt, se fore multum gravatos per litteras Regis, regine et aliorum

dominorum, et quod non possunt resistere ; et multum displicuit eis in-

portuna requisicio universitatis, quia cottidie veniebant ad interrumpen-

dum consilia prelatorum et omni die faciebant unam arengam et quasi

cum minis et clamoribus petebant super facto ipsorum provideri, intantum 20

quod aliqui prelati tedio affecti ante 3 finita consilia recesserunt.

Domini vero cardinales sencientes motus prelatorum ad predicta,

supplicarunt dominis ducibus
,
quod debita camere solverentur

,
quia

iustius erat et minus onerosum universitati cleri quam solvere' decimam,

et quod ad maiorem quantitatem ascenderent, ita quod ipsorum gracie 25

remanerent firme, quod sensientes prelati miserunt immediate ad dictos

duces supplicantes, quod eis inauditis nichil ordinarent. Deinde vene-

runt ad dominos cardinales narrantes eis illa, que fecerant, et suppli-

cantes, quod non tenderent in oppositum ad illa infringenda, sed quod

essent contenti de hiis
,
que facta erant , alias posset esse magna di- 30

visio inter collegium et prelatos. Domini cardinales responderunt mul-

tum benigne, quod inter eos non posset esse aliquomodo divisio, verum-

tamen mirabantur de hiis, que facta erant, et quod non videbant, qua

auctoritate vel potestate possent se liberare a debitis camere et a

sentenciis excommunicacionum, quas in se susceperunt, et qualiter pot- 35

erant cassare gracias saltem domini Clementis, et quod libenter au-

dirent ab eis (51
b
) motiva et raciones ipsorum. Fuit eis responsum,

quod illa, que facta erant, non poterant mutari, quia cum magna de-

1 Natürlich ist hier Bonifaz VIII. gemeint.
2 Es handelte sich also um einen jener 'Rotuli', wie sie die Universi-

täten an die Curie zu senden pflegten. 3 Hs. quod ante.
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liberacione eciam in alia congregacione fuerant ordinata 1
; et iam prelati

pro magna parte recesserant, sed rogarunt, quod vellent acquiescere et

ulterius non querere. Et si de racione, cur facta sunt et qua poteshate

queratur, dixit unus in consilio, quod hic non cadebat responsio, sed

5 solvat Appollo. Et in istis terminis remanserunt. Et illi prelati
,
qui

venerant, quasi omnes recesserunt
;
qui tarnen fuerunt pauci, forte XX.

Ex predictis videre potestis
,

qualiter est possibile habere a prelatis

beneficia vel assignaciones super redditibus camere secundum contenta

in memoriali; nam si vacarent omni die mille, nollent unum minimum
lOdare alicui cardinalium, secundum illa, que sentire possum.

Propositum fuit eciam per universitatem dominis prelatis, quod

vellent providere super aliquibus inconvenientibus, que per subtraccionem

obediencie secuntur, videlicet super dispensacione matrimoniorum et

irregularitatibus et aliis talibus, de quibus solus papa cognoscit; sed

15 super illis nullus seit videre remedium. Vidi tarnen unam cedulam

factam in alia congregacione 2 super hoc
,
quam procurabo vobis mit-

tere, in qua sunt aliqua bene puerilia videre meo.

20. Ein Schreiben der drei nach Paris abgeordneten Cardinäle

vom 6. April 1399.

Ich habe oben 3 bereits die diesen Gesandten ertheilten

Instructionen veröffentlicht. Aus dem nachstehenden Schreiben

erhalten* wir vorzüglich eine neue Nachricht. Es war nämlich,

soviel ich sehe, von der hier erwähnten Absicht, im Frühling